
INFORMACE PRO ŽADATELE K PODÁNÍ ŽÁDOSTI

DOMOV PRO SENIORY A DOMOV SE ZVLÁŠTNÍM REŽIMEM VILA MARIA POSKYTUJE
SOCIÁLNÍ POBYTOVÉ SLUŽBY V NEPŘETRŽITÉM PROVOZU.

Domov  pro  seniory  a  domov  se  zvláštním  režimem Vila  Maria  v  Dolním Rychnově  u Sokolova
poskytuje  sociální  pobytové  služby  pro  klienty  se  sníženou  soběstačností    (služba  DpS   =  Domov  pro

seniory, kapacita 20 lůžek) a klienty trpící demencí nebo Alzheimerovou chorobou (služba DZR = Domov se

zvláštním režimem,  kapacita  29 lůžek),  jejichž situace vyžaduje pravidelnou pomoc druhé osoby, a tato
pomoc je v rozsahu, který již není možné zajistit sociální službou poskytovanou v domácím prostředí.
Jsme nízkokapacitní  pobytové  zařízení  se  49  lůžky určené  pro  seniory  s  vysokou mírou podpory
odpovídající  stupni  závislosti  na  pomoci  druhé  osoby  III.  a  IV.  stupně,  které  nemohou  zůstat  v
domácím prostředí za podpory pečující osoby ani za podpory dostupných terénních a ambulantních
služeb. 

Pro velký počet žadatelů do zařízení nemůžeme podaným žádostem ihned vyhovět.

1. Žádosti  oprávněných  žadatelů,  kterým  nebylo  vyhověno  z důvodu  nedostatečné  kapacity,
zaevidujeme.

2. Při ODMÍTNUTÍ ŽÁDOSTI – Vám písemné oznámení s uvedením důvodu odmítnutí 
zašleme poštou/emailem.

3. Žadatel  je  povinen  za  6  měsíců  od  podání  žádosti  zaslat  AKTUALIZAČNÍ DOTAZNÍK
(aktualizace  žádosti),  tím  projeví,  že  má  o  služby  stále  zájem.  Poté  je  třeba  zasílat
Aktualizační dotazník vždy po 6 měsících od poslední aktualizace.

- Pokud tak učiní, žádost bude nadále zapsána v evidenci žadatelů, opět po půl roce od poslední
aktualizace je žadatel povinen projevit zájem a žádost aktualizovat.

- Pokud tak neučiní, předpokládáme, že žadatel našel řešení pro svou situaci a jeho žádost bude
z evidence žadatelů dána do archivu.

4. Aktualizaci  žádosti  je  možné  podat  písemně,  emailem  (rezacova@dop-hc.cz) nebo  osobně
sociálnímu pracovníkovi, a to odevzdáním/ posláním „Aktualizačního dotazníku“, který Vám
na  vyžádání  vydáme,  zašleme  na  email  nebo  je  volně  ke  stažení  na  našich  webových
stránkách: www.dop-hc.cz

5. Žádost, která byla přijata do evidence žadatelů, může být vyřazena z těchto důvodů:
- na písemnou žádost žadatele/ zákonného zástupce
- úmrtí žadatele
- pokud žadatel nespolupracuje při aktualizaci podané a zaevidované žádosti – neprojevil 

zájem, a to nejpozději do půl roku od zaevidování žádosti, a poté vždy po 6 měsících od 
poslední aktualizace.

1 | S t r á n k a

http://www.dop-hc.cz/


Sociální pracovník:
Bc. Zdeňka Řezáčová, DiS.  Telefon: 352 678 334, mobil: +420 739 457 574
ADRESA: Vila Maria – Domov pro seniory, Bergmannova 195, 356 04  Dolní Rychnov                       

PŘÍJEM KLIENTA DO DOMOVA (základní informace)

DOKLADY – při přijetí do zařízení je nutné doložit:
 občanský průkaz
 průkaz zdravotní pojišťovny
 je-li  klient  omezen ve svéprávnosti,  doložte  o tomto rozsudek soudu a k tomu přiložte listinu

o ustanovení opatrovníka
 aktuální  lékařskou  zprávu  od  praktického  lékaře  nebo  propouštěcí  zprávu  ze  zdravotnického

zařízení
 aktuální  lékařskou zprávu od odborného lékaře,  a to  v případě,  že ho navštěvujete  (například

vyšetření psychiatrické, neurologické, oční apod.)

LÉKY A ZDRAVOTNICKÉ POMŮCKY
 všechny léky které užíváte, a to v originálním balení
 inkontinentní pomůcky (plenkové kalhotky, vložky apod.)
 inzulínové pero, glukometr.

Kompenzační pomůcky, pokud je používáte:
 chodítko, invalidní vozík,
 francouzské hole, hůlka
 naslouchátko, brýle.

Klient bude po nástupu do zařízení zaregistrován pro snadnější spolupráci u praktického lékaře

našeho  domova  (MUDr.  Siuda  Jindřich),  který  si  převezme  zdravotnickou  dokumentaci  od

bývalého praktického lékaře a bude již předepisovat léky i inkontinentní pomůcky pro klienta sám

a my budeme zajišťovat  jejich  dodání  klientovi  do domova.  Sociální  pracovnice  zajistí  převod

dávek příspěvku na péči na naše zařízení.

OBLEČENÍ
 dle vlastního uvážení a zvyklostí v přiměřeném množství 
 vycházkové oblečení a obuv 
 domácí oblečení a vhodná domácí obuv (pevná, ne tzv.„kroksy“) 
 spodní prádlo, ponožky
 oblečení na spaní, župan 
 pokud má nějaké oblíbené ložní prádlo, ručníky…pak i toto (standartně máme své, 

avšak někdy klienti preferují vlastní lůžkoviny)

Označení, praní a sušení prádla zajišťuje prádelna v našem zařízení. 

Platnost od 1.3.2025

2 | S t r á n k a


